
Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

1 
 

 

  



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

2 
 

 

 

Obsah 

 
Obsah ....................................................................................................................................................... 2 

1. Slovo úvodem ...................................................................................................................................... 3 

2. Nová partnerství a spolupráce ............................................................................................................. 4 

2. 1. Partneři a podpora pro náš inovační projekt ............................................................................... 4 

2. 2. Nový domov pro seniory a noví spokojení klienti ........................................................................ 4 

3. Letem světem rokem 2023 .................................................................................................................. 5 

3. 1. Březen ve znamení přístupnosti .................................................................................................. 5 

Květen: Zasedání Správní rady a šňůra workshopů ......................................................................... 6 

Léto patřilo táborům ....................................................................................................................... 7 

Vzdělávací program BOJ O JOB ........................................................................................................ 7 

Výstava Občanská participace osob s hendikepem ......................................................................... 7 

3. 2. Workshopy v detailu .................................................................................................................... 8 

3. 3. Návštěvy seniorů v detailu ........................................................................................................... 9 

4. Tým Spolu s vámi ............................................................................................................................... 11 

4. 1. Dohody pomůžou atmosféře i komunikaci ................................................................................ 12 

4. 2. Výbor dobré vůle ocenil Šarlotu Hambergerovou ..................................................................... 12 

4. 3. Třikrát potlesk pro Martinu Izingovou ....................................................................................... 13 

4. 4. Film Moje nová tvář ................................................................................................................... 13 

4. 5. TEDxPragueWomen ................................................................................................................... 14 

4. 6. Vzdělávání a účast na kurzech a konferencích ........................................................................... 14 

4. 7. Networking ................................................................................................................................ 15 

5. BOJ O JOB: Inovace, která pomůže nevidomým i trhu práce ............................................................ 15 

6. Dárci ................................................................................................................................................... 16 

6. 1. Sbírka Hodinky pro Marušku ..................................................................................................... 16 

6. 2. Zvláštní poděkování ................................................................................................................... 16 

7. Naše komunikace ............................................................................................................................... 17 

Výběr mediálních výstupů a ohlasy na naši práci .............................................................................. 17 

8. Hospodaření v roce 2023 ................................................................................................................... 18 

9. Závěr .................................................................................................................................................. 19 

 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

3 
 

 

 

1. Slovo úvodem 

 

Máme za sebou další rok. Je to neuvěřitelné! Ne to, že jsme pořád tady, ale to, jak čas letí a že už píšeme 

čtvrtou výroční zprávu. 

Jak shrnout rok 2023? Za sebe bych řekla jako poměrně klidný, přitom ale bohatý na nové události – 

v některých ohledech byl úplně jiný a opět prověřil, nakolik jsme schopni a ochotni pro naši organizaci 

udělat maximum. V týmu nebyl nikdo, kdo by to stoprocentně nenaplnil. 

• Lukáš opět nacestoval stovky kilometrů po celé republice za audity přístupnosti a na osvětové 

akce. 

• Alena Terezie často obětovala svůj osobní čas i pohodlí a nasazovala maximum z vlastních 

duševních kapacit, aby jedinkrát nezklamala své klienty v domovech pro seniory ani děti, které 

čekaly na naše workshopy. 

• Martina ještě nedlouho před porodem  navštěvovala seniory v Plzni. 

• A to nemluvím o naší ředitelce Šarlotě, která pár dní před porodem přišla s nápadem na úplně 

nový projekt, zůstávala s námi ve spojení i v porodnici a v průběhu šestinedělí vyřizovala 

nejnutnější agendu. 

 

Také zbytek týmu usilovně pracoval na tom, aby vše fungovalo jako na drátkách a klienti dostali kvalitní 

služby. I jejich zásluhám jsou věnované následující stránky. 

Tímto hned na začátku děkuji všem kolegům za to, že pro Spolu s vámi, z. ú., bez nadsázky žijí. Doufám, 

že to nevyzní jako floskule, když naprosto upřímně napíšu, že nejsme tým, ale rodina, a že díky tomu 

začínáme pátý rok existence naší organizace s vidinou realizace (našeho dosud největšího a 

nejzásadnějšího) projektu. Ten ale bude předmětem až příští výroční zprávy. 

Nyní vás zvu, abyste si s námi opět připomněli důležité události a čísla roku 2023. Do této výroční zprávy 

je pro vás shrnula kolegyně Marie Zemanová. 

 

Příjemné čtení přeje 

 

 

Anna Burdová 

předsedkyně správní rady 

 

 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

4 
 

 

2. Nová partnerství a spolupráce 

 

Poslední výroční zprávu za rok 2022 jsme uzavírali slibem, že v dalším roce budeme kromě naší stávající 

činnosti (návštěvy seniorů v domácnostech a v sociálních službách a workshopy pro školy, tábory, firmy 

a další instituce) rozvíjet nové, perspektivní projekty, jako je např. zpřístupňování kulturních organizací 

v Českých Budějovicích. A opravdu, tento projekt i další naše aktivity okolo přístupnosti jsme na jaře 

úspěšně rozjeli. A navázali jsme díky nim nová partnerství a spolupráce. 

 

• Pomáhat nám začal Radek Pavlíček a jeho kolegové z týmu Théseus ze střediska Teiresiás 

brněnské Masarykovy univerzity. 

• Právě Českým Budějovicím jsme se stali jedním z partnerů na jejich přípravě kandidatury a i 

poté, kdy se koncem června staly Evropským městem kultury 2028. 

• Naše aktivity kolem projektu EHMK 2028 nás opět svedly dohromady i s Biologickým centrem 

Akademie věd ČR. Jihočeští biologové nás požádali o konzultace vhodnosti aktivit pro zrakově 

znevýhodněné návštěvníky centra Ponorka. A podíleli jsme se i na unikátních programech 

tohoto edukačního centra pro návštěvníky s dalšími typy znevýhodnění. 

• Naše ředitelka Šarlota Hambergerová se stala lektorkou kurzu s názvem „Státní správa bez 

bariér: osoby se zrakovým postižením“. Kurz akreditovaný Ministerstvem práce a sociálních věcí 

realizovala společnost AQE academy, která se tak rovněž stala naším partnerem. 

 

2. 1. Partneři a podpora pro náš inovační projekt 

Významná partnerství jsme navázali při přípravě našeho vlastního projektu BOJ O JOB. Důležitým 

partnerem je Nadační fond Českého rozhlasu, který nám významnou měrou pomohl s jeho 

financováním. 

I na realizaci tohoto projektu spolupracujeme se střediskem Teiresiás při Masarykově univerzitě v Brně, 

a dále s organizacemi Jsme MILA, z. s., a Tyfloturistický odddíl, z. s.. 

 

 

2. 2. Nový domov pro seniory a noví spokojení klienti 

 

K naší radosti se nám v uplynulých letech, po uvolnění největších obav z epidemiologických hrozeb, 

podařilo rozšiřovat spolupráci s domovy seniorů. Šlo sice jen o jednotky zařízení a měli jsme v úmyslu 

navázat další spolupráce, nakonec se ale ukázalo, že s ohledem na naše personální možnosti, bude 

nejlepší maximálně se věnovat stávajícím klientům. V roce 2022 jsme proto větší aktivitu v oslovování 

dalších zařízení nevyvíjeli. 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

5 
 

Přesto se očividně daří šířit povědomí o naší službě pro seniory. Dokladem toho je skutečnost, že jsme 

získali nového, významného klienta. Plzeňské kolegyně začaly v březnu spolupracovat s domovem 

Longevita Senio. A protože domov má dvě pobočky (Dům Na Jíkalce a Dům Křimice), návštěvnice 

Martina, Jarka a Katka docházejí na individuální i skupinové návštěvy hned do dalších dvou zařízení. 

 

 

3. Letem světem rokem 2023 

 

Leden byl časem úřadování. Kromě uzavírání roku 2022 a plánování rozpočtu, psaly Šarlota 

Hambergerová a Anna Burdová zprávy pro hlavní podporovatele: NF ČRo – Fond Kaufland a město 

Plzeň. Zároveň připravovaly podklady i pro naše nové partnery a do grantových výzev. 

• První workshopy roku odvedly Alena Terezie Vítek s Katkou Jiranovou v pražské základní škole 

Jiřího z Poděbrad a pak už to frčelo!  

• Hezky nám bylo s dětmi z mateřinky v Lužnici. Lukáš Treml zajel za Junáky do Radotína a se 

Šarlotou na Jihočeskou univerzitu za budoucími záchranáři. 

• Následovaly dvě dvoudenní akce – v Rudolfově a v pražské škole Na Beránku, kam nás pozvali 

na Projektové dny. Celkem za první dva měsíce naším vzděláváním prošlo 356 účastníků. 

• V nabitém programu jsme nezapomněli ani na vzdělávání. Celý tým se 21. února večer zúčastnil 

online kurzu o lektorských dovednostech “Jak předat to, co umím”. A kolegyně Kateřina 

Jiranová byla na kurzu Osobní prezentace a jistota vystupování. 

 

 

3. 1. Březen ve znamení přístupnosti 

 

Velkým tématem března byla přístupnost. V pátek 10. března 

se ve spolupráci se střediskem Teiresiás Šarlota Hambergerová 

podílela na workshopu pro Českou televizi. Několikahodinové 

setkání mělo vyjasnit, jak co nejlépe vyladit technickou 

přístupnost webových i mobilních aplikací pro lidi se zrakovým 

hendikepem. 

 

 

• Bariérami, tentokrát v offline světě, se Šarlota zabývala i 17. března, kdy ukázala návštěvníkům 

Procházkového festivalu centrum Českých Budějovic přes zkušenost chodce s bílou holí.  

• Dva březnové dny pak naše ředitelka strávila spolu s naším odborníkem na bezbariérovost 

Lukášem Tremlem a Martinou Izingovou v Plzni. Detailně tu propátrali komplex magistrátních 

budov. Zkoumali je z pohledu nevidomého i slabozrakého návštěvníka a také člověka v 

doprovodu asistenčního psa. Na základě těchto podkladů jsme pak pro Magistrát města Plzně 

zpracovali Audit přístupnosti. 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

6 
 

 

Lukáš Treml během auditu přístupnosti budov 

v Českých Budějovicích. 

 

• Březnové workshopy započala už 2. března Anna Burdová s Lukášem Tremlem ve Vyšší odborné 

škole sociálně právní Jahodovka. 

• Vzděláváním nejnabitější byl 10. březen, kdy byl Lukáš s Kateřinou Jiranovou ve VOŠ Jahodovka 

a Anna Burdová s Marií Zemanovou mezi osmáky v pražské základní škole Jeseniova. 

• Na konci měsíce vyrazil Lukáš do Hradce Králové, kde ve dvou dnech poučil a pobavil tři skupiny 

žáků ze Základní školy Habrmanova. 

 

• V dubnu jsme naše výstupy již zmíněného auditu budov odprezentovali vedení města Plzeň. Z 

doporučení následně vycházel Úřad správních agend, který se o magistrátní budovy stará. 

• Celý měsíc jsme byli v intenzívním kontaktu s městem České Budějovice. To finišovalo s 

kandidaturou jihočeské metropole na Evropské hlavní město kultury.  

• V dubnu jsme školili na Jihočeské univerzitě záchranáře, byli jsme na workshopech na škole v 

Rudolfově, na Dětské univerzitě a Lukáš s Denisou Vlasákovou školili dvě skupiny dětí v Třebíči. 

• 19. dubna obsluhovaly Denisa Vlasáková, Martina Izingová a Jaroslava Češková kurz 

Komunikace se seniorem v náročné životní situaci. 

 

Květen: Zasedání Správní rady a šňůra workshopů 
 

• Zasedání Správní rady naší organizace proběhlo 3. května. 

• Jaroslava Češková s Martinou Izingovou byly v Mateřské škole Plzeň, Lukáš se Šarlotou zase 

dvakrát zavítali mezi studenty českobudějovické stavební průmyslovky. 

• Poslední školní měsíc jsme byli například na 1. ZŠ v Jičíně.  

• Prezentovali jsme se na Red Hat charity a byli jsme pozváni i na den, kdy byla odborná porota 

v Budějovicích. 

 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

7 
 

 

Léto patřilo táborům 
 

Prázdninové měsíce patřily tak jako jiné roky pobytovým a příměstským táborům. Několikrát jsme byli 

v Domě dětí a mládeže v pražských Stodůlkách, na Dětské univerzitě, v českobudějovickém Domě dětí 

nebo na Smart Campu Příchovice. 

 

 

Vzdělávací program BOJ O JOB 
 

Konec léta jsme věnovali intenzivním přípravám programu BOJ O JOB, který řeší nepropojenost 

vzdělávacího systému a pracovního trhu. Ten jsme během září obhájili před komisí Nadačního fondu 

Českého rozhlasu. 

Několik workshopů jsme opět odvedli pro Jahodovku. Osmého září jsme byli již potřetí na Dni zdraví 

pro Světlušku v Klánovicích. 

Počátkem října jsme vstoupili do čtvrtého roku existence naší organizace.  

Kromě workshopů byly v říjnu Alena Terezie Vítek a Anna Burdová na Dni otevřených dveří v Alzheimer 

Home Zátiší.  

Marie Zemanová se podruhé zúčastnila konference Jiskříme na téma: Jak zajistit kvalitnější a důstojnější 

péči pro seniory a kvalitnější a důstojnější podmínky pro ty, kteří pečují.  

Během programu organizace MILA představila první českou veřejnou fotobanku pro všechny, kteří 

chtějí dobře zobrazovat téma stárnutí a péče. To považujeme za skvělý počin, protože si dobře 

pamatujeme naše začátky, kdy jsme ještě neměli vlastní fotografie. 

 

 

Výstava Občanská participace osob s hendikepem 
 

Během října byl příběh naší ředitelky na brněnské výstavě Občanská participace osob s hendikepem v 

Atriu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity v Brně. 

V listopadu jsme opět byli v modřanské škole Na Beránku.  

24. listopadu vystoupila Martina Izingová na TEDxPragueWomen 2023 v Anežském klášteře, kde jsme 

měli možnost se jako organizace prezentovat na stánku.  

Marie Zemanová byla na konferenci INSPO a online konferenci Přístupnost a bezbariérové užívání 

staveb.  

Rok jsme zakončili sérií školení na Střední průmyslové škole stavební České Budějovice a také 

zkoumáním, jak jsou na nevidomé a slabozraké návštěvníky na jihu Čech připraveny různé kulturní 

instituce.  



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

8 
 

O tom, co zjistil v terénu, sepsal Lukáš podrobnou zprávu. A na přístupnost webových stránek se 

zaměřili experti z organizace Théseus. 

V polovině prosince jsme byli už podruhé pozvání na setkání partnerů Vyšší odborné školy sociálně 

právní Jahodovka. 

 

 

3. 2. Workshopy v detailu 

 

I v roce 2023 jsme pokračovali v našich osvětových aktivitách, během nichž jsme veřejnost seznamovali 

se specifiky života se zrakovým postižením. Na nich se snažíme zábavnou interaktivní formou 

zprostředkovat znalosti i naše autentické zkušenosti. 

 

Přibližně ze 70 % byly účastníky děti školního věku, které naše workshopy absolvovaly v rámci výuky 

nebo na příměstském či letním táboře. Dozvěděly se, jak pomoci nevidomému, když se s ním setkají ve 

veřejném prostoru, jak se chovat v přítomnosti vodicího psa, nebo jaké kompenzační pomůcky 

nevidomí používají. Některé pomůcky si mohly vyzkoušet. Součástí programu byl i nácvik komunikace 

s nevidomým a ukázka efektivní pomoci.  

Dalších 15 % účastníků workshopů byli studenti vyšších odborných škol, kteří poznatky o potřebách 

zrakově postižených lidí a pravidlech komunikace s nimi využijí v praxi ve svém budoucím povolání. 

 

 

Máme za sebou desítky hodin workshopů. Byli jsme u našich tradičních zadavatelů, kterými jsou: 

• Jihočeská univerzita 

• Jahodovka (Vyšší odborná škola sociálně právní a Profesní 

institut) 

• Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 

• Střední průmyslová škola stavební České Budějovice 

• ZŠ a MŠ Rudolfov 

 

 

Ale zavítali jsme i do nových škol: 

• ZŠ J.Š. Baara, České Budějovice 

• ZŠ Nám. Jiřího z Poděbrad v Praze 

• ZŠ a MŠ v Lužnici u Třeboně 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

9 
 

• ZŠ Jeseniova, Praha  

• ZŠ Habrmanova, Hradec Králové 

• Mateřská škola Plzeň 

• ZŠ Benešova, Třebíč 

• ZŠ 17. listopadu, Jičín 

 

Workshop jsme měli i ve volném čase dětí: tradičně v DDM 

Stodůlky, na Dětské univerzitě: příměstském táboře JU České 

Budějovice. Byli  jsme i v Junáku Praha – Radotín, v DDM České Budějovice a na táboře Smart Camp v 

Příchovicích. 

Zajímavostí je, že kromě našich standardních workshopů občas proběhne i kurz skládání origami, 

kterému se věnuje Lukáš Treml (viz obrázek výše).  

 

 

3. 3. Návštěvy seniorů v detailu 

 

Po celý rok jsme pokračovali v návštěvách v domácnostech i v 

zařízeních pro seniory. Úspěšně jsme spolupracovali s dlouholetými 

klienty a získali jsme i dva nové domovy v Plzni a v Křimicích. Všude 

jsme se snažili naplňovat náš hlavní cíl: být nablízku seniorům a 

trávit s nimi čas, být jim emocionální podporou i kontaktem s 

běžným světem. Potkávali jsme se na skupinových akcích i 

individuálně.  

 

Skupinové návštěvy probíhaly zejména v Praze a Plzni. Jejich náplní byl hodinový (někdy i delší) 

aktivizační program pro skupiny seniorů. K nejžádanějším programům patřily hudební přehrávky, které 

zajišťuje spolu s besedami kolegyně Alena Terezie Vítek.  

 

Velice žádaný je také Lukáš Treml, studnice informací. Lukáš 

je kreativní a témata obměňuje během celého roku. Loni tak 

účastníci jeho aktivizací mohli slyšet například povídání o 

Svatém Václavovi, veselé dopravě, dožínkách i o dracích. 

Velice populární jsou i Hrátky s češtinou. 

 

Kolegyně Alena pro radost a aktivizaci svých klientů dělá 

maximum. Na návštěvy vyráží buď s kytarou nebo jiným hudebním nástrojem, ale nezřídka i v kostýmu 

(v tomto případě se proměnila ve faraona). 

 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

10 
 

Zatímco v pražských zařízeních patří k nejžádanějším zpěv a hudební program, v Plzni vede aktivizace s 

vodicími psy. Martina Izingová s fenkou Biankou, a Jaroslava Češková s Karpem dělají radost klientům 

domova sv. Jiří, sv. Alois, Terasy a Baculus už několik let, a to díky finanční podpoře Statutárního města 

Plzně. Za klienty v Plzni chodí také Kateřina Jiranová. 

Alena Terezie Vítek je klienty velmi žádána nejen pro svůj hudební talent, 

ale i pro kreativitu, s jakou vytváří aktivizační programy. 

Někdy dokonce sáhne po kostýmu – v tomto případě se proměnila ve Faraona. 

 

Individuální návštěvy seniorů probíhaly v domácnostech a domovech s pečovatelskou službou v Plzni 

a Brně. Tam chodí do DS Naděje Denisa Tvrdoňová. 

 

 

Spolupracující zařízení 

 

Praha  

Ústav sociálních služeb Praha 4 – 

Jílovská  

Alzheimer Home Zátiší Praha – 

Kunratice 

Klub seniorů Křižíkova Praha 

(součást pečovatelské služby) 

Alzheimer Home Libeň Praha 

Centrum sociální a ošetřovatelské 

pomoci Praha 15 

Plzeň 

Baculus, o. p. s. – Domov 

poklidného stáří Vejprnice 

Senior Rezidence Terasy Plzeň 

Domov seniorů sv. Jiří 

Domov seniorů sv. Aloise 

LONGEVITA SENIO s.r.o., Dům 

Křimice a Dům Na Jíkalce 

 

 

Brno 

Domov pro seniory Bohunice, 

Arménská 

 

 

 

 

 

 

Poprvé se nám také podařilo propojit oba světy: Jaroslava Češková seznámila dvě dámy, které 

dlouhodobě navštěvuje. Jedna, paní K., žije v domácnosti a druhá, paní J., v zařízení sociální péče 

Residence Terasy. 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

11 
 

 

Máme velkou radost, že naše mise nenechat nikoho osamělého, může mít i takovou podobu a že 

můžeme být u toho.  

 

 

4. Tým Spolu s vámi 

 

Náš tým zůstal v roce 2023 stabilní a tvořilo ho devět pracovníků. Všem patří dík za to, že dokázali 

skloubit práci pro naši organizaci s dalšími pracovními povinnostmi (markeťačka, novinářka, 

spisovatelka, sociální pracovníci,  hudebnice) i soukromím. Většina z pracovníků má i další aktivity, jsou 

občansky aktivní nebo dobrovolničí. 

 

 

 

Hodně slov padlo o našich pracovních výstupech. Pro nás je ale velice důležité i to, že v týmu panuje 

dobrá nálada a že jsme spolu rádi. Hezky jsme si tak užili dva týmové výjezdy. V květnu jsme jeli do 

Plzně a v první zářijový den do Českých Budějovic. Před mateřskými povinnostmi jsme se nejprve 

rozloučili s Martinou a pak se Šarlotou. V průběhu roku se také dvě kolegyně – Katka a Denisa provdaly. 

 



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

12 
 

4. 1. Dohody pomůžou atmosféře i komunikaci 

 

Na jaře jsme na zvláštní poradě nastavovali neformální týmové dohody a pravidla. A otevřeně jsme se 

vraceli k záležitostem z minulosti. Soubor, který jsme po dohodě zapsali, by měl pomoci pohodové 

atmosféře. A také v orientaci a dobré komunikaci nejen stávajícího týmu, ale i navenek, při přijímání 

nových kolegů nebo jako nástin našich hodnot směrem k obchodním partnerům. 

 

 

4. 2. Výbor dobré vůle ocenil Šarlotu Hambergerovou 

 

Dovolte nám podělit se o jedno z nejvýznamnějších poděkování, které jsme za dobu existence Spolu s 

vámi, z. ú., dostali. Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové ocenil za vynikající realizaci projektů ve 

prospěch lidí se zrakovým znevýhodněním naši ředitelku Šarlotu Hambergerovou. 

 

 

“Pro mě osobně je toto “děkuju“ obrovským oceněním toho, co s kolegy děláme, a je pro mě veliká 

čest mít možnost se alespoň o krůček přiblížit všem velikánům, kteří Cenu Olgy Havlové za dobu její 

existence dostali.” 

Jen připomeneme, že Cenu Olgy Havlové obdržela v roce 2020 naše kolegyně Martina Izingová (dříve 

Půtová) za pomoc a šíření osvěty o problematice popáleninových úrazů v rámci své organizace Burn 

Fighters. 

 

 

  



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

13 
 

4. 3. Třikrát potlesk pro Martinu Izingovou 

 

Cena pro Burn Fighters 

Na našich workshopech učí Martina Izingová zdravotníky hladké komunikaci s nevidomým pacientem. 

S lékaři a sestrami se ale Martina potkává i v další svojí roli: jako spoluzakladatelka spolku Burn Fighters 

– život s popáleninami. 

Platforma Burn Fighters pomáhá lidem s popáleninami, šíří informace o dané problematice a pořádá 

preventivní kampaně. Imponuje nám, co Martina a její kolegyně Simona Riedlová a Karolína Dolečková 

pro lidi s popáleninami dělají. To ocenila i Společnost popáleninové medicíny, která spolku udělila 

prestižní Cenu profesorky Radany Königové. Bývalé pacientky, které přežily těžký úraz, ji dostaly za 

osvětovou činnost a za to, že jsou dobrovolně a nezištně oporou pro další pacienty. Těm jejich 

zkušenosti s pobytem v nemocnici, léčbou i péčí o transplantovanou kůži a jizvy, pomáhají se s těžkou 

životní zkouškou vyrovnat a vrátit se zpět do života. 

 

4. 4. Film Moje nová tvář 

 

Dokumentární film Moje nová tvář, zachycující osudový příběh naší kolegyně Martiny Izingové, měl 

slavnostní premiéru 18. října v pražském kině Lucerna. Celovečerní dokument novinářky Jarmily 

Štukové a producentky Maji Hamplové vstoupil do kin 26. října. 

 

Film přináší intimní výpověď Martiny, která se po brutálním útoku expřítele snaží najít sílu znovu žít. 

Časosběrný dokument o naději, vůli a odvaze, který vznikal 9 let, měl světovou premiéru během 27. 

ročníku Mezinárodního festivalu dokumentárních filmů Ji.hlava, kde získal Cenu publika. 

 

V souvislosti s tímto snímkem byl o Martinu a její příběh velký zájem v celé řadě médií.1 

 
1 www.stream.cz/dvtv-interview/prezila-utok-kyselinou-zivot-muze-byt-hezky-i-bez-zraku-na-muze-jsem-nezanevrela-

ted-chci-pomahat-64707865  

http://www.stream.cz/dvtv-interview/prezila-utok-kyselinou-zivot-muze-byt-hezky-i-bez-zraku-na-muze-jsem-nezanevrela-ted-chci-pomahat-64707865
http://www.stream.cz/dvtv-interview/prezila-utok-kyselinou-zivot-muze-byt-hezky-i-bez-zraku-na-muze-jsem-nezanevrela-ted-chci-pomahat-64707865


Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

14 
 

 

4. 5. TEDxPragueWomen 

 

V pátek 24. listopadu večer jsme měli možnost prezentovat se během konference TEDxPragueWomen. 

Na slavnostní večer jsme byli pozváni díky kolegyni Martině Izingové, která na akci vystoupila. 

V krásných historických prostorech prezentovali naší činnost i kompenzační pomůcky Lukáš Treml s 

Marií Zemanovou.  

 

 

 

4. 6. Vzdělávání a účast na kurzech a konferencích 

 

V nabitém programu nezapomínáme ani na vzdělávání a snažíme se na sobě neustále pracovat. 

• Naše ředitelka Šarlota Hambergerová úspěšně obhájila závěrečnou práci a dokončila tak svá 

MBA studia na Canadian Institute EDU. 

• Máme za sebou kurzy, chodíme i na odborné konference zejména s tematikou péče o seniory. 

• Celý tým se 21. února večer zúčastnil online kurzu Jak předat to, co umím. 

• Kolegyně Denisa, Martina a Jaroslava absolvovaly 19. dubna kurz Komunikace se seniorem v 

náročné životní situaci. 

 

 

 
www.blesk.cz/clanek/zpravy-epicentrum/754508/martina-prezila-utok-kyselinou-nemohla-jsem-rodine-zpusobit-

vetsi-bolest-musela-jsem-bojovat.html  

a dále v České televizi (Sama doma) či ve Vlastě. 

Vystoupení Martiny Izingové na TEDxPragueWomen: www.youtu.be/F3CjCTPfnKY?si=72aQf1s3CisPX4p4  

 

http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-epicentrum/754508/martina-prezila-utok-kyselinou-nemohla-jsem-rodine-zpusobit-vetsi-bolest-musela-jsem-bojovat.html
http://www.blesk.cz/clanek/zpravy-epicentrum/754508/martina-prezila-utok-kyselinou-nemohla-jsem-rodine-zpusobit-vetsi-bolest-musela-jsem-bojovat.html
http://www.youtu.be/F3CjCTPfnKY?si=72aQf1s3CisPX4p4


Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

15 
 

Další vzdělávání už bylo individuální. 

 

• 12.1. Kurz osobní prezentace a jistota vystupování (Kateřina) 

• 16.2. Medicafé – Paliativní péče s Kateřinou Rusinovou (Marie) 

• 4.5. Kurz Copywriting. Jak na ty sítě? (Marie) 

 

 

4. 7. Networking  

 

Snažíme se neuzavírat do své bubliny a stále hledáme nové možnosti, jak se propojovat s dalšími lidmi 

i organizacemi. A také jak prezentovat to, co děláme. Kontakty navazujeme hlavně v oboru péče o 

seniory, ale i v prostředí byznysu. 

 

Níže uvádíme výčet našich aktivit:  

• Novoroční ALL IN: párty (Šarlota) 

• Dny odpovědného podnikání (Alena) 

• 13.1. Leadership v krizi II. (Marie) 

• 5.6. Red Hat charity – prezentace Spolu s vámi (Šarlota) 

• 28.6. Návštěva odborné poroty v Budějovicích (Anna, Šarlota) 

• 31.7. Videokonference, Impact Foundation + Spolu s vámi (Šarlota) 

• 8.9. Den zdraví pro Světlušku, Klánovice (Anna, Marie, Lukáš) 

• 12.10. Konference Jiskříme (Marie) 

• 15.12. JAHODOVKA – setkání partnerů, (Kateřina, Marie) 

• 25.11. Konference INSPO (Marie) 

• 29.11. Konference Přístupnost a bezbariérové užívání staveb (Marie) 

 

 

5. BOJ O JOB: Inovace, která pomůže nevidomým i trhu práce 

 

Jak už jsme psali ve shrnutí roku, pustili jsme se počátkem léta do jedné velké výzvy. Už dlouho totiž 

na různých fórech upozorňujeme na to, že je trh práce na naši cílovou skupinu málo připravený, není 

dost otevřený a jen pomalu se mění. 

Naše několikaleté zkušenosti se zaměstnáváním a s týmem, který je plně složen z profesionálů s 

nějakým typem zrakového znevýhodnění, už nám dává spoustu materiálu, který můžeme předávat 

dál. Koneckonců už u vzniku organizace Spolu s vámi tento velký celospolečenský problém stál (vznik 

služby Návštěvy POTMĚ byl v roce 2017 inovací při zaměstnávání nevidomých a slabozrakých lidí).  



Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

16 
 

S velkou podporou Nadačního fondu Českého rozhlasu jsme vymysleli projekt, jehož cílem je zvýšit 

uplatnitelnost zrakově postižených na trhu práce a ukázat zaměstnavatelům, že v nevidomých a 

slabozrakých mohou získat kvalitní zaměstnance. 

Pro studenty a absolventy sociálních oborů jsme spolu s partnerskými organizacemi připravili půlroční 

seberozvojový program, který proběhne během roku 2024. Mladí lidé, kteří se zapojí, absolvují 

během jara a léta 2024 různá školení, semináře a konzultace zaměřené například na sebeprezentaci, 

práci v týmu, práci s informačními a komunikačními technologiemi a aplikací využívaných v sociálních 

službách. Vybraným účastníkům kurzů pak bude zajištěna stáž v domově pro seniory, jehož pracovníci 

předtím projdou školením, jak přistupovat ke zrakově postiženým kolegům. 

 

Všechny detaily o projektu BOJ O JOB jsou dostupné na webu: spolusvami.com/bojojob. 

 

 

6. Dárci 

 

6. 1. Sbírka Hodinky pro Marušku 

 

Na podzim 2022 točila Marie Zemanová rozhovor s novinářkou Vendulou Krejčovou do jejího 

podcastu Podkec. V části, která nebyla zveřejněna, mluvily o kompenzačních pomůckách, které 

pomáhají, konkrétně o chytrých hodinkách. Jako vánoční překvapení se Vendula rozhodla na ně 

vybrat na Doniu s tím, že když se vybere víc peněz, půjdou naší neziskové organizaci. A tak počátkem 

roku 2023 získalo Spolu s vámi 46 110 korun.2 

 

 

 

6. 2. Zvláštní poděkování 

 

Děkujeme také drobným dárcům, které jsme po celý rok oslovovali na platformě Darujme. 

 

Poděkování těm, kdo nás na naší cestě loni doprovázeli: 

Nadační fond Českého rozhlasu 

Statutární město Plzeň 

 
2 www.donio.cz/hodinky-pro-marusku 

http://www.donio.cz/hodinky-pro-marusku


Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

17 
 

Naším partnerem zůstalo i v roce 2023 město Plzeň, které nás dlouhodobě podporuje v návštěvách 

seniorů. Díky jeho dotaci chodily plzeňské kolegyně do domovů pro seniory (Terasy, Baculus a sv. Jiří) 

za svými dlouholetými klientkami a klienty. 

Statutární město České Budějovice 

V rámci kandidatury Českých Budějovic podpořilo finančně náš projekt na zpřístupnění kulturních 

organizací těžce zrakově postiženým. 

Radiocafé Vinohradská 12 – tradiční místo našich setkávání. 

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR (SONS) za vstřícný pronájem prostor. 

 

 

7. Naše komunikace 

 

Během roku 2023 jsme ke komunikaci s veřejností nadále využívali především náš web 

https://spolusvami.com a sociální sítě Facebook, Instagram a LinkedIn. Nově máme také účet na síti 

YouTube. 

Představení sociálního podniku nevidomých Spolu s vámi, z. ú. 

https://m.youtube.com/watch?v=hjdRRLEJIX8&feature=yout&fbclid=IwAR3cwq38lYaslkDcwFZJKaPFyt

F1s31snTswSB15oAhtN8NX0ZoPhqbFXTs_aem_AYuqE_hSmolkoi_M-

9esb2j0Qb525zvRtfEH9XPEd84qcOkQaAo-ejyZjlA07D4LSjc 

 

Výběr mediálních výstupů a ohlasy na naši práci 

 

A tak jako v minulých letech si nemůžeme stěžovat na nezájem médií. A velice nás potěšily i 

pochvalné ohlasy od našich klientů na jejich webových stránkách. 

 

Budějcká Drbna: Snažíme se bořit zbytečné předsudky vůči zrakově handicapovaným, říká Šarlota 

Hambergerová 

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/37152-snazime-se-borit-zbytecne-predsudky-vuci-

zrakove-handicapovanym-rika-sarlota-hambergerova.html  

 

„Nevidomí nepotřebují pomoc za každou cenu,“ říká organizátorka akcí, kde přibližuje svět lidí se 

zrakovým postižením 

www.hatefree.cz/clanky/nevidomi-nepotrebuji-pomoc-za-kazdou-cenu-rika-organizatorka-akci-kde-

priblizuje-svet-lidi-se-zrakovym-postizenim  

 

https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/37152-snazime-se-borit-zbytecne-predsudky-vuci-zrakove-handicapovanym-rika-sarlota-hambergerova.html
https://budejcka.drbna.cz/zpravy/vzdelani/37152-snazime-se-borit-zbytecne-predsudky-vuci-zrakove-handicapovanym-rika-sarlota-hambergerova.html
http://www.hatefree.cz/clanky/nevidomi-nepotrebuji-pomoc-za-kazdou-cenu-rika-organizatorka-akci-kde-priblizuje-svet-lidi-se-zrakovym-postizenim
http://www.hatefree.cz/clanky/nevidomi-nepotrebuji-pomoc-za-kazdou-cenu-rika-organizatorka-akci-kde-priblizuje-svet-lidi-se-zrakovym-postizenim


Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

18 
 

Rozhovor se Šarlotou Hambergerovou pro Jihočeskou televizi 

https://vysilani.jihoceskatelevize.cz/jtv/4985/video.m3u8?fbclid=IwAR0xb5Hm7DBV28p48LraFfLK_OJ

wAjbBsMWsdbtwn1WXF5JkNj3IuZA1GY8_aem_AYUjJT4r5V_dZNzJJt37FAeqXJwYUWDUe1Ziq-

y5bw4CNtsIX91Xm3IVc2-89oFw4us  

 

Plzeňský magistrát: 

Magistrátní budovy v Plzni testují zdravotně postižení 

www.plzen.cz/magistratni-budovy-v-plzni-testuji-zdravotne-postizeni  

 

Plzeňský domov sv.Aloise: 

Návštěvy seniorů i petterapie zpestřují aktivizační program 

www.alois.mchp.cz/typy-stranek/clanky/Aktuality/navstevy-senioru-i-petterapie-zpestruji-aktivizacni-

program/  

 

 

 

 

8. Hospodaření v roce 2023 

 

Výnosy: 

 

Prodej služeb a zboží                   313.360,00 Kč 

Dary                                                54.110,00 Kč 

Dotace                                       1.351.656,00 Kč (nadace) 

 

Náklady: 

Mzdové náklady                         1.427.665,00 Kč 

Ostatní náklady                             147.675,83 Kč 

 

 

 

 

https://vysilani.jihoceskatelevize.cz/jtv/4985/video.m3u8?fbclid=IwAR0xb5Hm7DBV28p48LraFfLK_OJwAjbBsMWsdbtwn1WXF5JkNj3IuZA1GY8_aem_AYUjJT4r5V_dZNzJJt37FAeqXJwYUWDUe1Ziq-y5bw4CNtsIX91Xm3IVc2-89oFw4us
https://vysilani.jihoceskatelevize.cz/jtv/4985/video.m3u8?fbclid=IwAR0xb5Hm7DBV28p48LraFfLK_OJwAjbBsMWsdbtwn1WXF5JkNj3IuZA1GY8_aem_AYUjJT4r5V_dZNzJJt37FAeqXJwYUWDUe1Ziq-y5bw4CNtsIX91Xm3IVc2-89oFw4us
https://vysilani.jihoceskatelevize.cz/jtv/4985/video.m3u8?fbclid=IwAR0xb5Hm7DBV28p48LraFfLK_OJwAjbBsMWsdbtwn1WXF5JkNj3IuZA1GY8_aem_AYUjJT4r5V_dZNzJJt37FAeqXJwYUWDUe1Ziq-y5bw4CNtsIX91Xm3IVc2-89oFw4us
http://www.plzen.cz/magistratni-budovy-v-plzni-testuji-zdravotne-postizeni
http://www.alois.mchp.cz/typy-stranek/clanky/Aktuality/navstevy-senioru-i-petterapie-zpestruji-aktivizacni-program/
http://www.alois.mchp.cz/typy-stranek/clanky/Aktuality/navstevy-senioru-i-petterapie-zpestruji-aktivizacni-program/


Spolu s vámi, z. ú.  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2023 

19 
 

9. Závěr 

 

Jsme na konci souhrnu toho, co se u nás událo během roku 2023. Rok, který máme za sebou, pro nás 

byl jedním z nejúspěšnějších v celé naší historii. Naše úsilí ovlivnilo stovky životů a přispělo k větší inkluzi 

a rovnosti. Byl to rok plný aktivity a zajímavých setkání a zážitků. Obzvláště se radujeme z nových 

partnerství a ze společné obohacující spolupráce.  

Při naší činnosti se potkáváme ze všemi generacemi. Usilujeme o takové společenské změny, které 

umožní starším lidem žít nezávisle a netrávit čas o samotě. A kontaktem s dětmi i mladými lidmi zase 

pomáháme budovat budoucnost, která bude mít pochopení pro jedinečnost. A také nám leží na srdci 

plné zapojení lidí se zrakovým hendikepem do společnosti. 

Nakonec bychom rádi poděkovali všem příznivcům, kteří nám pomohli a podporují nás. Vaše důvěra je 

pro nás zavazující. 

 

Těšíme se na další rok SPOLU S VÁMI! 

 

Za celý tým 

 

 

Marie Zemanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 

info@spolusvami.com  

Školská 233, 373 63 – Ševětín 

IČ: 08621357  

ID datové schránky: z35n2wc 

Bankovní účet:  5718978369/0800 (Česká spořitelna) 

 


